
 
CIG Z8B30CC887      

CODICE UNIVOCO: UF28K8 
 

                                                                                                                                         
All’Albo online di Istituto 

Agli Atti      
       

Oggetto: REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “SCACCHI A SCUOLA”. Anno 
scolastico 2021-2022 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 22/01/2021 con la quale è stato approvato il 
programma annuale con le allegate schede, in cui viene ricompreso il progetto “Scacchi a 
Scuola”; 
 
VISTO che il progetto rientra nel POF dell’anno scolastico 2020/2021 come da delibera n. 27 
del 28/10/2020 e n. 25 del 06/11/2020; 
 
CONSIDERATO che il progetto troverà copertura finanziaria nel capitolo P.1.2; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla stipula di un contratto con un esperto esterno 
per la realizzazione del progetto “Scacchi a scuola” presso la scuola primaria “Falcone” di 
Funo di Argelato (BO); 
 
VISTA la proposta didattica e finanziaria presentata dall’ASD Circolo Scacchistico Bolognese 
(prot. 800 del 15/02/2021); 
 
INDIVIDUATO l’ASD Circolo Scacchistico Bolognese in grado di fornire personale esperto in 
materia; 
 
 
VISTA la determina di affido diretto del progetto all’ASD Circolo Scacchistico Bolognese prot. 
n. 1214 del 02/03/21;  
 
CONSIDERATO che a partire dal  lgs. 23 febbraio 2020, n. 6 Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e successive 
modifiche e integrazioni è stata dichiarata l’emergenza epidemiologica sull’intero territorio 
nazionale;  
 
TENUTO CONTO  dell’OM del 12 Marzo 2021 del Ministero della Sanità in cui si decretava la 
regione Emilia Romagna in zona rossa, con conseguente sospensione delle attività didattiche 
in presenza, a partire dal 13 Marzo 2021; 
 
CONSIDERATO che le attività didattiche sono state riprese il 7 Aprile 2021; 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005933 - 21/10/2021 - A15c - I

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI



RITENUTO che in considerazione di quanto premesso non è stato possibile avviare il 
progetto “Scacchi a scuola”; 
 
CONSIDERATO della messa in sicurezza per il rientro e per l’organizzazione delle attività 
didattiche in  presenza per l’anno scolastico 2021/2022 ; 
 
PRESO ATTO della disponibilità dell’ASD Circolo Scacchistico Bolognese a realizzare il 
suddetto progetto anche per l’anno scolastico 2021/2022; 
 

DETERMINA 
 

-di stipulare il contratto per la realizzazione del progetto “Scacchi a scuola”, presso la scuola 
primaria “Falcone” di Funo di Argelato (BO),  con l’ASD Circolo Scacchistico Bolognese, 
nell’anno scolastico 2021/2022, così come precedentemente convenuto;  
- Di impegnare la somma di € 570,00 iva escl. a valere sul capitolo di destinazione P.1.2. 
 
 La presente determina sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto nella sezione “Albo On Line” e 
nella sezione dedicata “Amministrazione Trasparente”. 
 
 

La dirigente scolastica 
Prof.ssa Maria Lombardi 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005933 - 21/10/2021 - A15c - I

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI


		2021-10-21T14:40:27+0200
	Lombardi Maria




